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Ankom till riksdagens kansli den 2 april 1943 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
anslag för budgetåret t9i3/44 till lantmäterikontors- 
byggnad i örebro.

(4:e avd.)

I propositionen nr 106 har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 5 mars 1943, 
föreslagit riksdagen att till Lantmäterikontorsbyggnad i örebro för budget
året 1943/44 å kapitalbudgeten under rubrik Statens allmänna fastighetsfond 
anvisa ett investeringsanslag av 250,000 kronor.

Av statsrådsprotokollet inhämtas bland annat följande.
Byggnadsstyrelsen, som med skrivelse den 5 januari 1943 framlagt utred

ning och förslag rörande uppförande av en nybyggnad för lantmäterikonto- 
ret, har framhållit, att styrelsen — sedan länsstyrelsen i Örebro län avstyrkt, 
att ytterligare lokaler i Örebro slott upplätes till lantmäterikontoret funnit 
att lokalfrågan måste lösas genom uppförande av en nybyggnad. Styrelsen 
har förklarat sig hava gjort föreliggande olika möjligheter för förläggning 
av lantmäterikontoret till föremål för ingående undersökningar. För sin del 
har styrelsen stannat vid att förorda, att byggnaden förlägges till ett statens 
järnvägar tillhörigt område invid centralstationen, begränsat av Klosterga
tan, Östra Nobelgatan, Storgatan och Järnvägsgatan, med en yta av omkring 
7,200 kvadratmeter.

Det förslag till nybyggnad, som byggnadsstyrelsen låtit utarbeta, har kost
nadsberäknats till 270,000 kronor. Styrelsen har emellertid framhållit, att 
en viss minskning av byggnaden syntes vara möjlig att åstadkomma. För 
ändamålet skulle då erfordras ett belopp å 250,000 kronor.

Sedan åt byggnadsstyrelsen under hand uppdragits att verkställa närmare 
utredning rörande möjligheterna att något begränsa byggnadsprogrammet, 
därvid jämväl borde undersökas lämpligheten av att förlägga vägförvalt- 
ningen till den ifrågasatta nybyggnaden för lantmäterikontoret, har styrelsen 
överlämnat nya skissritningar till lantmäterikontorsbyggnaden, innefattande 
två alternativ, det ena avseende enbart lokaler för lantmäterikontoret och det 
andra lokaler jämväl för den blivande vägförvaltningcn. Det första alterna
tivet har kostnadsberäknats lill 230,000 kronor; det andra lill 250,000 kronor.

Departementschefen har anfört bland annat följande.
Av den lämnade redogörelsen framgår, att lokalerna för lantmäterikontoret 

i örebro sedan lång tid äro såväl otillräckliga som i övrigt otillfredsställan
de. Olägenheterna härav göra sig gällande såväl för kontorets personal som 
för lantmätare och allmänhet, som för arkivforskning och i andra ärenden
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mäste besöka kontoret. Det ligger i sakens natur, att personalens arbete i 
hög grad störes, då på grund av bristen på särskilda utrymmen arkivforsk
ning av besökande måste ske i personalens arbetsrum. Härtill kommer, att de 
trånga lokalerna omöjliggöra nöjaktig arkivvård och medföra risk för skada 
å arkivmaterialet, i främsta rummet de oersättliga kartorna. Oavsett detta 
kommer arkivbeståndets fortgående tillväxt inom kort att göra det ofrånkom
ligt att anskaffa nya utrymmen för kontoret.

Ehuru det sålunda i och för sig får anses väl motiverat, att åtgärder skynd
samt vidtagas för att bereda lantmäterikontoret ökade och bättre lokaler, 
skulle jag likväl i nuvarande läge knappast ansett mig kunna förorda ett 
omedelbart beslut om nybyggnad enbart för kontorets vidkommande. Ny- 
byggnadsfragan har emellertid vunnit aktualitet även genom nödvändigheten 
att anskaffa lämpliga lokaler för den blivande statliga vägförvaltningen i 
örebro län.

Utskottet tillstyrker förenämnda förslag örn uppförande av en byggnad 
för lantmäterikontoret i Örebro för 250,000 kronor. Förutom lantmäterikon- 
torets såsom trängande angivna behov av ytterligare utrymmen skulle inom 
byggnaden tillgodoses behovet av lokaler för den blivande statliga vägför
valtningen inom länet. Utskottet hemställer,

att riksdagen må till Lantmäterikontorsbyggnad i Örebro 
för budgetåret 1943/44 å kapitalbudgeten under statens all
männa fastighetsfond anvisa ett investeringsanslag av 250,000 
kronor.

Stockholm den 2 april 1943.

På statsutskottets vägnar: 

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 88.


